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Құрастырылған жоспарға сай біз әдебиеттік шолуымызда иттердің  
пироплазмозы ауруы жайлы қысқаша тарихты төменгідей бастадық, яғни 
«Piroplasma (Babesia) canis» алғашқы ашушылары Piana және Galli-Valerio деп 
санауға болады. Олардың морфологиялық белгілері бойынша табылған 
эндоглобулярлық паразит Р. Bigeminum сияқты болды, осыған байланысты 
p.bigeninumvar canis атауын алды. Неміс ғалымы Кеch 1898 жылы Шығыс 
Африкасында "өт қызбасы" зардап шеккен иттердің қанынан анықтады;  Hutcheon 
1899 жылы Оңтүстік Африкада иттердің бар екенін атап өтті [1]. 

Номенклатура бойынша, Piroplasma (Babesia) canis атауын Marchoux, 
Сенегалда 1900 жылы ауру иттердің эритроцитін зерттеу нәтижесінде ұсынды [2]. 

Ресейде пироплазмоздың бірінші оқиғасы В. Л. Якимовпен 1909 жылы 
Петербургте Солтүстік Кавказдан әкелінген бір ит тіркелген. Содан кейін сол 
жылы Киевте иттердің пироплазмозын көрген Любеницкий, Дженковскийдің және 
Лустың Закавказье пироплазм туралы хабарлары пайда болды. Осы авторлардан 
басқа пироплазмозды (Бабезиоз) Оболдуев, 1910 жылы, Дубицкий 1921 жылы, 
Сібірде және Қазанда Фрол 1926 ашты, Самарадағы Вольферц атты зерттеуші 
ашқан [4]. Әлемде 2000 жылдан бастап B. canis түрі үш түрге бөлінетін болды: 
оларға мыналар жаттады B.canis canis, B. canis rossi және B. canis vogeli (ZahlerM, 
Rinder, 2000[163]), ал 2005 жылы pe-рекрест иммундық реакциялар мен 
серологиялық тестілеу негізінде олар B. canis, B. rossi және B. vogeli тәуелсіз 
түрлерімен белгілі болды. Барлық үш түр Жарық микроскопында зерттеу кезінде 
өте ұқсас морфологияға -  Ие; оларды "үлкен" бабезиозға жатқызады, өйткені 
эритроциттердегі паразиттердің мөлшері 3-5 μm асады. 

Электрондық микроскоптың көмегімен эритроциттер - роптрияға және 
микронемаға енуге ықпал ететін органеллалар жақсы көрінеді деп пайымдаған [5]. 

Аурудың бас кезеңінде, емдік қаситетті жоғары және өте тиімді 
спецификалық препараттар болмаған жағдайда, жануарлардың пироплазмидозбен 
ауруын алдын алудың бірден- бір ыңғайлы әдісі сол аймақтарда иксодо кенелерді 
жою және иттерге шабуыл жасаудың алдын алу (Велю Н., 1930 деп санады[ 2]). 

Ветеринариялық препараттардың қазіргі заманғы нарығы иттерге иксод 
кенелерінің шабуылына қарсы күресу және алдын алуға арналған акарицидтердің 
үлкен түрлі-бейнесі бар. Жануарлардың осы түрінің физиологиясы мен ұстап бағу 
жағдайын  ескеретін акарицидтік көптеген препараттық түрлерін ұсынылған) [6]. 

«Piroplasma canis» ауыратын иттерді емдеу үшін тиімді құралдарды іздестіру 
мәселесі ветеринардың алдындағы үлкен мәселе. Көптеген жылдар ішінде Ресейде 
«Piroplasma canis»  кезінде иттерді емдеу үшін ең тиімді және сұранысқа ие болып, 
азидин, неозидин, верибен, беренил сияқты препараттар болды , олардың негізінде 
әрекет ететін диминазен (Тимофеев Б. А. ,1986[7], Шершень Г. Г., 2004[8]). 



Қорта келе көптеген отандық және шет елдік ғалымдар иттердің «Piroplasma 
canis»  зерттеу саласында жүргізген үлкен жұмысына қарамастан, әлі күнге дейін 
пироплазмоз кезінде иттерді емдеудің оңтайлы үлгілері жоқтың қасы, басқа 
жануарларда пироплазмидоздарға қарсы жоғары тиімділікті көрсеткен барлық 
антипроозойды препараттар «Piroplasma canis» иттерде сынақтан өтттіп жатыр. 
Иттерде иксод кенелерімен күресу үшін қолданылатын қазіргі акарицидтердің 
тиімділігі туралы бірыңғай пікір жоқ. Бұл фактілер кезінде иттерді емдеудің жаңа, 
неғұрлым тиімді әдістерін әзірлеуге және иттерде паразиттелетін иксод кенелеріне 
қарсы кейбір акарицидтердің тиімділігін зерттеуге бағытталған біздің алдағы 
зерттеулеріміздің мақсаттарымызбен міндеттері деп білеміз. 
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